
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI "AGHI SPECIALI": PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIUDICAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 170/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 504 del 09/08/2023, è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura regionale per la fornitura triennale, mediante accordo quadro, di “Aghi 
speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – Seconda Edizione”, in 
precedenza indetta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 873 del 14/12/2021;

con note agli atti del 18/09/2023 e del 19/09/2023, l’U.O.C. CRAV di Azienda Zero ha dato indicazione 
di procedere, come previsto dagli artt. 2 e 3 del relativo Capitolato d’oneri definitivo (approvato in sede 
di seconda rettifica), alla stipula dei contratti attuativi con il primo operatore economico in graduatoria, 
con decorrenza dal 18/09/2023;

in via preliminare in data 19/09/2023, al fine di una verifica e conferma dei fabbisogni in precedenza 
definiti, si è trasmessa la documentazione pervenuta all’U.O.C. Farmacia Ospedaliera, che ha riscontrato 
con note mail agli atti del 15/01/2024 e 30/01/2024, comunicando quanto richiesto;

risulta quindi possibile prendere atto delle risultanze della gara regionale in oggetto e procedere, come 
previsto dalla lex specialis di gara, con la stipula dei contratti attuativi con il primo operatore economico 
in graduatoria per i lotti di interesse per questa Azienda Sanitaria, con decorrenza dal 01/02/2024 al 
18/09/2026, a favore delle ditte ed alle condizioni riepilogate nell’allegato A parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

la spesa complessiva per l’Azienda ULSS 8, per la fornitura in argomento, risulta pari ad € 801.344,85 
(IVA 4% e 22% esclusa);

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.602,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con Delibera n. 801 del 10/6/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

considerato che i contratti discendenti dalle precedenti gare regionali “Aghi speciali” e “Aghi speciali – 
lotti deserti” (di cui alla Deliberazione n. 697 del 27/04/2023) sono scaduti in data 31/12/2023, risulta 
necessario dare copertura agli ordini emessi in relazione a tali contratti nel mese di gennaio 2024, per 
l’importo complessivo di spesa di € 29.071,56 (Iva 4% e 22% esclusa), al fine di garantire la continuità 
dell’approvvigionamento alle diverse UU.OO. dell’Ulss 8 Berica, nelle more dell’invio da parte 
dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera dei dati definitivi necessari al recepimento;

preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 1449 del 
31/08/2023 era stata indetta una procedura semplificata finalizzata all’affidamento della fornitura di 
“Sistemi per il controllo della pressione di iniezione per blocchi nervosi periferici”, (pubblicata in data 
05/09/2023 sulla piattaforma Sintel con ID 173769715) e preso atto che nella suddetta gara regionale è 
stato aggiudicato un dispositivo equivalente, risulta necessario procedere, ai sensi dell’art. 8 del relativo 
disciplinare, con l’annullamento di tale procedura aziendale;



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, degli esiti 
dell’aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura triennale, mediante accordo quadro, di 
“Aghi speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – Seconda Edizione”, 
disposta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 504 del 09/08/2023;

2. di procedere, conclusa la fase di competenza regionale relativa allo svolgimento dei controlli, con la 
stipula, per i lotti di interesse per questa Azienda Sanitaria, dei contratti attuativi con il primo operatore 
economico in graduatoria, con decorrenza dal 01/02/2024 al 18/09/2026, a favore delle ditte ed alle 
condizioni riepilogate nell’allegato A parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 966.124,97 (IVA 4 e 22% inclusa), sarà ricompreso 
tra i costi nel Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2024 - 2026, sul conto 54.02.126/ECO, e sarà 
ripartito orientativamente secondo la seguente analisi:

5402000126/ECO
2024 € 332.105,46
2025 € 362.296,86
2026 € 271.722,65

4. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la dott.ssa Anna Radin, Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

5. di dare atto che i contratti attuativi saranno stipulati, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla 
sottoscrizione degli stessi con le Ditte aggiudicatarie;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile al personale del comparto, per 
l’intero periodo della durata contrattuale, pari ad 3 anni, a discrezione del RUP, è pari ad € 1.602,00;

7. di prendere atto di quanto esposto in premessa e di dare copertura agli ordini emessi per l’importo 
complessivo di spesa di € 34.893,07 (Iva 4% e 22% inclusa) in relazione ai contratti discendenti dalle 
precedenti gare regionali “Aghi speciali” (di cui alla Deliberazione n. 697 del 27/04/2023), scaduti in 



data 31/12/2023, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento alle diverse UU.OO. 
dell’Ulss 8 Berica, nel mese di gennaio 2024, nelle more dell’invio da parte dell’U.O.C. Farmacia 
Ospedaliera dei dati definitivi necessari al recepimento;

8. di prendere atto che l’onere complessivo di spesa per gli ordini emessi nel mese di gennaio 2024, pari 
ad € 34.893,07 (Iva 4% e 22% inclusa), viene imputato tra i costi sul conto 5402000126/ECO 
(Dispositivi medici) del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2024;

9. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

10. di disporre, ai sensi dell’art. 8 del relativo disciplinare, l’annullamento della procedura aziendale 
finalizzata all’affidamento della fornitura di “Sistemi per il controllo della pressione di iniezione per 
blocchi nervosi periferici”, indetta con Deliberazione n. 1449 del 31/08/2023 e pubblicata in data 
05/09/2023 sulla piattaforma Sintel con ID 173769715;

11. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Gara Regionale "Aghi Speciali 2^ Ed." - Recepimento AULSS 8 Berica
L

ot
to

SU
B

 L
ot

to
 

Descrizione
Unità 

misura
Operatore 
Economico

Nome comm.le REF prodotto
Prezzo unit.
(IVA escl.)

A
li

qu
ot

a 
IV

A

Codici Ulss 8 Fabbisogno annuo
Importo di Spesa 

triennale

3 sub A

AGO DI HUBER CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA A SINGOLA VIA 
DI INFUSIONE CON PROLUNGA
Misure: 19 G, 20 G e 22 G
Misure: da 22 G a 18 G e misure intermedie 
Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm
Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni calibro

AGO
B.Braun Milano 
S.p.A.

SURECAN SAFETY II 
NEEDLE 19G 15MM

4447000, etc 2,458 4 1077970, 1079461 25 € 184,35

3 sub B 

AGO DI HUBER CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA A DOPPIA VIA DI 
INFUSIONE CON PROLUNGA
Misure: 19 G, 20 G e 22 G
Lunghezza ago: compresa tra 12 mm e 38 mm
Presentare tutte le lunghezze disponibili a catalogo per ogni calibro

AGO
B.Braun Milano 
S.p.A.

SURECAN SAFETY II 
NEEDLE + CS Y 19G 15MM

4447045; etc 2,658 4
1075872, 1074959, 1077917, 

1074893 
8.000 € 63.792,00

4 sub A

AGO SEMI-AUTOMATICO PER BIOPSIA ISTOLOGICA

Misure: da G 20 a G 14 e misure intermedie
Possibilità di differenziare la lunghezza del prelievo
Lunghezza ago: mm 70, 200 e misure intermedie  
Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO
Hs Hospital Service 
SpA

 PRECISA 

PRE1307, etc

€ 11,69 22

1073029, 1072323, 1076705, 
1076706, 1076740, 1078613, 
1078614, 1078622, 1079958, 

1079957, 1076705; 107A303010

1.800 € 63.126,00

4 sub B 

AGO GUIDA PER AGO SEMI-AUTOMATICO PER BIOPSIA 
ISTOLOGICA

Misure e lunghezze compatibili con aghi da biopsia misure da G 20 a G 14 e 
misure intermedie 

AGO 
GUIDA

Hs Hospital Service 
SpA

INTRODUCER NEEDLE

IN1405N, etc

€ 2,99 22
1074966, 1074965; 1074968, 
1079431, 1079432, 1079433, 

1079423, 10794240, 10794238
100 € 897,00

6

AGO AUTOMATICO PER BIOPSIA ISTOLOGICA 

Misure: da G 18 a G 14 e misure intermedie 
Lunghezza ago:  da 100 mm ad almeno 200 mm e misure intermedie
Preferibilmente con possibilità di differenziare la lunghezza del prelievo 
Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO MDLSrl  ThemyQ  TYQXXYY 10,20 22
1077916, 1077725, 1071899, 
1078651, 1072780, 1072781

600 € 18.360,00

9

AGO PER AMNIOCENTESI E VILLOCENTESI 

Misure: da G 22 a G 18 e misure intermedie
Lunghezza ago: 120 mm, 200 mm e misure intermedie
Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO  MDL S.r.l.  Amnio  PBUXXYY 3,50 22
1074176, 1077529, 10733, 107526, 

10734, 1076839, 1078094, 1073406, 
1077530, 107A308099

600 € 6.300,00

11

AGO SEMI-AUTOMATICO PER BIOPSIA PER ASPIRAZIONE 
SECONDO LA METODICA MENGHINI

Misure: da G 21 a G 16 e misure intermedie
Lunghezza ago:  da 90 mm a 200 mm almeno e misure intermedie
Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo e tutti i modelli 
disponibili

AGO MDL S.r.l.  EasyCut  PC0XXYY 10,50 22
1078945, 1078476, 1074199, 

1078573, 1078475, 10741
30 € 945,00

13

AGO PER ASPIRATO MIDOLLARE

Misure: da G 18 a G 15 e misure intermedie
Lunghezza ago:  60 mm e misure inferiori
Presentare tutti i calibri e lunghezze disponibili a catalogo

AGO MDL S.r.l.  PenBoneBlu  PIPXXYY/YY 3,50 22
1078477, 1072607, 1077651, 

1077652
900 € 9.450,00



Gara Regionale "Aghi Speciali 2^ Ed." - Recepimento AULSS 8 Berica
L

ot
to

SU
B

 L
ot

to
 

Descrizione
Unità 

misura
Operatore 
Economico

Nome comm.le REF prodotto
Prezzo unit.
(IVA escl.)

A
li

qu
ot

a 
IV

A

Codici Ulss 8 Fabbisogno annuo
Importo di Spesa 

triennale

14

DISPOSITIVO PER BIOPSIA CUTANEA

Misure diametro di prelievo:
• 2 – 2,5 mm 
• 3 – 3,5 mm 
• 4 – 4,5 mm 
• 5 – 5,5 mm 
• 6 – 6,5 mm 
• 8 – 8,5 mm

DISPOSITI
VO

TAU MEDICA SRL
 PUNCH PER BIOPSIA 

CUTANEA RAZORMED 

 035xx
(v. Scheda tecnica per ref. Specifico 

per ciascuna misura) 
1,08 €                                             22

1078052, 1078053, 1078054, 
1076613, 1079761, 10793656

800 € 2.592,00

15
AGO SPINALE CON PUNTA TIPO “QUINCKE” Misure: da G 25 a G 18 e 
misure intermedieLunghezza ago: ≥ 75 mm

AGO
Medical Lume S.r.l. 
già Lume Import S.r.l.

Ago Spinale con punta tipo Quinke 25035P 0,30 € 22
10720, 1072373, 10722, 10725, 
10724, 10728, 10727, 1072572

5.800 € 5.220,00

16
AGO SPINALE CON PUNTA TIPO “QUINCKE” Misure: da G 27 a 22 G 
Lunghezza ago: 40 mm

AGO
Medical Lume S.r.l. 
già Lume Import S.r.l. Ago Spinale con punta tipo 

Quinke

0,45 € 22 10723, 10726 500 € 675,00

17
AGO SPINALE CON PUNTA TIPO “PENCIL POINT” Misure: da G 27 a G 22, 
con introduttore almeno per i calibri minoriLunghezza ago: ≥88 mm

AGO
Medical Lume S.r.l. 
già Lume Import S.r.l.

Ago spinale con punta tipo 
pencil point

25039 P-I 0,95 € 22 1078816, 1078817 4.000 € 11.400,00

18
AGO SPINALE CON PUNTA TIPO “PENCIL POINT” (per uso 
bariatrico)Misure: da G 27 a G 22, con introduttoreLunghezza ago: ≥115 mm

AGO
Medical Lume Srl già 
Lume Import S.r.l.

Ago spinale con punta tipo 
pencil point

25040 P-I 1,50 € 22
1078819, 1078820 (INTROD 

107939373, 10793990)
150 € 675,00

19 sub A

AGO PER ANESTESIA SPINALE ATRAUMATICO DI SPROTTE 

Misure: da G 27 a G 22 con introduttore 
Lunghezze: 90-103 mm e misure pediatriche (30-40 mm)

AGO MOVI SPA AGO SPROTTE 4,750                                           22
107845, 10793604, 107844, 

10794739 (107A304010)
2.900 € 41.325,00

20 sub A

AGO PER ANESTESIA PERIDURALE TIPO “TUOHY” CON ALETTE 

Misure: da G16 a G 19  e misure intermedie
Lunghezza ago: ≥ 80 mm 

AGO MOVI SPA AGO TYOHY
 1150-6I091Ago a punta di Tuohy 19 

G x 90 mm con mandrino in plastica
a

2,850                                           22 1078423 10 € 85,50

23

SET PER ANESTESIA PERIDURALE CONTINUA COMPOSTO DA AGO 
TIPO “TUOHY”, CATETERE SPIRALATO CON PUNTA CHIUSA, CON 
FILTRO E SIRINGA 

Misure Ago: G 18/17 
Lunghezza ago: ≥ 80 mm 
Lunghezza catetere: cm 80 e misure superiori
Siringa a bassa resistenza 

SET
TELEFLEX 
MEDICAL S.r.l.

Set per anestesia epidurale          
FLEXTIP PLUS®

 JC-05400-DCS € 12,27 22 1071903 1.600 € 58.896,00

25

AGO PER BLOCCO DI PLESSO ECOGENICO ED 
ELETTROSTIMOLABILE

Misure ricomprese nell’intervallo da G16 a G22 
 da G 22 a G 16
Lunghezze ago varie 

AGO MOVI SPA SONOPLEX II 9,350                                            22
1078741, 1078742, 1078743, 

1078744, 1074976
3.600 € 100.980,00



Gara Regionale "Aghi Speciali 2^ Ed." - Recepimento AULSS 8 Berica
L

ot
to

SU
B

 L
ot

to
 

Descrizione
Unità 

misura
Operatore 
Economico

Nome comm.le REF prodotto
Prezzo unit.
(IVA escl.)

A
li

qu
ot

a 
IV

A

Codici Ulss 8 Fabbisogno annuo
Importo di Spesa 

triennale

25

AGO PER BLOCCO DI PLESSO ECOGENICO ED 
ELETTROSTIMOLABILE

Misure ricomprese nell’intervallo da G16 a G22 
 da G 22 a G 16
Lunghezze ago varie 

MOVI SPA 1151-94-30 Multistim sensor  comodato d'uso gratuito 22 1079408 5 € 0,00

26

AGO ECOGENICO PER BLOCCHI DI PARETE

Misure: da G 22 a G 24
Lunghezza ago: da almeno 40 mm a 150 mm (40, 50, 80, 110, 150)

AGO
Smiths Medical Italia 
Srl

Aghi monouso per blocco 
nervoso periferico EchoGlo

 24-4105-24
24-4104-24
24-4103-24
24-4102-24
24-4101-24
24-4100-24 

4,50 € 22
10793609, 10794832, 10793607, 

10793608
700 € 9.450,00

27

DISPOSITIVO PER IL CONTROLLO DELLA PRESSIONE DI 
INIEZIONE
Misure: compatibile con aghi per anestesia plessica da 20-22G e con siringhe da 5 
a 20 ml

DISPOSITI
VO

MOVI SPA NERVEGUARD

 001151-38M NerveGuard - sensore 
di controllo della pressione PER AGHI 

20 - 22 G
 001151-38N NerveGuard - sensore 

di controllo della pressione PER AGHI 
24 - 25 G

7,950                                            22 1077950 1.500 € 35.775,00

31

AGO CANNULA VENOSO PERIFERICO A UNA VIA DI INFUSIONE 
SENZA ALETTE 

Misure: da G 22 a G 14 e misure intermedie

AGO DELTA MED S.p.A.

NEO DELTA VEN T 14G 
45MM                        NEO 

DELTA VEN T 16G 45MM                      
NEO DELTA VEN T 17G 
45MM                      NEO 

DELTA VEN T 18G 45MM                      
NEO DELTA VEN T 18G 

32MM                             NEO 
DELTA VEN T 20G 32MM                           
NEO DELTA VEN T 22G 

25MM 

 3178522     3168522       3158522       
3148522          3188522              

3138522             3128522 
0,23 €                                             22 1071867, 1071868 1.500 € 1.035,00

34

AGO CANNULA VENOSO PERIFERICO A UNA VIA DI INFUSIONE 
SENZA ALETTE

Misure: G 24 

AGO DELTA MED S.p.A.
NEO DELTA VEN T 24G 

19MM
3118522                                              0,28 € 22 1071869 2.300 € 1.932,00

35

AGO CANNULA VENOSO PERIFERICO A DUE VIE DI INFUSIONE 
CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA

Misure: da G 22 a G 14 e misure intermedie

AGO DELTA MED S.p.A.

 NEO DELTA SELF SAFE 2 
14G 45MM     NEO DELTA 
SELF SAFE 2 16G 45MM     

NEO DELTA SELF SAFE 2 
17G 45MM    NEO DELTA 
SELF SAFE 2 18G 45MM    

NEO DELTA SELF SAFE 2 
18G 32MM    NEO DELTA 
SELF SAFE 2 20G 32MM    

NEO DELTA SELF SAFE 2 
22G 25MM     

3773122         3763122              
3753122                 3743122          
3783122                   3733122             

3723122

                                           0,348 € 22

1077297, 107A3197005, 
107A3197006, 107A3197008, 
107A3197009, 107A3197004

100.000 € 104.400,00

36

AGO CANNULA VENOSO PERIFERICO A UNA VIA DI INFUSIONE 
CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA CON ALETTE

Misure: da G 22 a G 14 e misure intermedie

AGO DELTA MED S.p.A. NEO DELTA SELF SAFE T
3718522, 3728522, 3738522, 

3788522, 3768522, 3778522; 3768922
                                           0,338 € 22

1077264, 1077265, 1077266, 
1077267, 1077268, 1077269, 

1077298, 1077363 250.000 € 253.500,00



Gara Regionale "Aghi Speciali 2^ Ed." - Recepimento AULSS 8 Berica
L

ot
to

SU
B

 L
ot

to
 

Descrizione
Unità 

misura
Operatore 
Economico

Nome comm.le REF prodotto
Prezzo unit.
(IVA escl.)

A
li

qu
ot

a 
IV

A

Codici Ulss 8 Fabbisogno annuo
Importo di Spesa 

triennale

37

AGO CANNULA VENOSO PERIFERICO A UNA VIA DI INFUSIONE 
CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA CON ALETTE DOTATO DI 
BLOCCO DI FLUSSO EMATICO

Misure: da G 22 a G 14 e misure intermedie

AGO
B. BRAUN MILANO 
S.p.A.

INTROCAN SAFETY 3-W 
PUR 24G 0.7X19MM-EU; ect

4251127-01, 1,15 22

1079917, 1079918, 1079919, 
10793023

3.000 € 10.350,00

801.344,85 €               

966.124,97 €               Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22 e 4% inclusa)

Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22 e 4% esclusa)


		2024-02-22T17:25:20+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




